
 

 

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

VIA ROMA n°43 – 09098 TERRALBA (OR) 
TEL. 0783/81486 – FAX 0783/83742 

C.F.80005410958 Email: oric829008@istruzione.it 
 

 Cir. n 029                                                                                      Terralba, 13.10.2017 
        Ai Docenti dell’Istituto Comprensivo 

Loro sedi 
        Al Presidente della Commissione Elettorale  

Dell’Istituto Comprensivo – Sede 
Ai Genitori degli alunni 

                   All’ Albo - Sede 
 
Oggetto: Indizione elezioni per il rinnovo degli OO.CC. della scuola di durata annuale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 5 e 31 del D.L.vo n° 297 del 16-4-1994 
VISTI gli artt. 21 e 22 dell’O.M. n.215 del 15 luglio 1991 e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTA L’O.M. n. 293 del 24/06/1996, e n. 277 del 17/06/1998 
VISTA la C.M. n. 78 dell’8 Settembre 2001; 
VISTA  la nota della Direzione Regionale n. 11642 del 26 Settembre 2017; 
VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 04 Settembre 2017; 
 

DECRETA 
 

Sono indette le elezioni per il rinnovo degli OO. CC. di durata annuale dell’Istituto Comprensivo di 
Terralba.  

Le votazioni si svolgeranno al termine di apposite assemblee dei genitori, secondo il seguente 
calendario: 
A) Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Intersezione della Scuola Dell’Infanzia; 

LUNEDÍ 23 Ottobre 2017, dalle ore 16,10 alle ore 19,10; 
 

B) Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Interclasse della Scuola Primaria; 
MERCOLEDÍ 25 Ottobre 2017, dalle ore 16,00 alle ore 19,00; 
 

C) Elezioni per il rinnovo dei Consigli di classe della Scuola Secondaria di primo grado; 
VENERDÍ 27 Ottobre 2017, dalle ore 16,00 alle ore 19,00; 

 
 Ogni Scuola, Primaria, dell’Infanzia e Secondaria di I grado dell’Istituto Comprensivo è sede di 
seggio elettorale per i genitori degli alunni iscritti nelle relative classi e sezioni. 
 Le assemblee si svolgeranno dalle ore 16,00 alle ore 17,00 sotto la presidenza degli insegnanti di 
classe/sezione incaricati dal Dirigente, i quali illustreranno ai genitori la composizione, le competenze, il 
funzionamento, le modalità di elezione dell’organo collegiale e i modi della partecipazione democratica 
alla gestione della scuola. Durante l’assemblea gli insegnanti e i genitori potranno prendere in esame 
problemi di natura didattica/organizzativa presenti nelle classi/sezioni . 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         (Dott. Francesco Angelo M. Corona) 



 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI 
GENITORI NEI CONSIGLI DI INTERCLASSE 

A.S 2017/2018 
 
 
 

MERCOLEDÍ 25 OTTOBRE 2017 
 

 
 

ORE 16.00 - 17.00  
 ASSEMBLEA GENITORI - INSEGNANTI 

 
 
 
 

ORE 17.00 - 19.00  
VOTAZIONI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
***** 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI 
GENITORI NEI CONSIGLI DI SEZIONE 

A. S 2017/2018 
 
 
 

LUNEDÍ 23 OTTOBRE 2017 
 

 
 

ORE 16.10 - 17.10    
 ASSEMBLEA GENITORI - INSEGNANTI 

 
 
 
 

ORE 17.10 - 19.10  
VOTAZIONI 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  - TERRALBA (OR) 

Via Roma n. 43 - 09098 TERRALBA (OR) - C.F. 80005410958    
Tel. 0783/81486   Fax 0783/83742  Email oric829008@istruzione.it 

 
 

 
Allegato alla c.i. n. 029                                                                   Terralba 13.10.2017 
 

 
Ai Sigg. Docenti della Scuola Media 

Primaria e dell’Infanzia 
Loro sedi, 

Ai collaboratori responsabili dei plessi 
Loro Sedi 

Al D.S.G.A. - SEDE 
 
Oggetto: Assemblea dei genitori e votazioni per il rinnovo dei Consigli di classe, Interclasse 
             e Intersezione. 
 
 Per opportuna conoscenza e norma si trasmette in allegato, copia del decreto di questo Istituto 
. n. 294 del 12/10/2017 relativo all’oggetto. 
Durante le assemblee di cui trattasi, i docenti incaricati di presiederle secondo l’allegato prospetto, 
illustreranno ai genitori la composizione, le competenze, il funzionamento, le modalità di elezione 
dell’organo collegiale; approfondiranno i contenuti della programmazione educativo - didattica e 
procederanno ad un primo esame dei problemi di natura didattico organizzativa della classe/sezione. 
 In vista dell’adempimento in oggetto, le SS.LL. trasmetteranno a tutti i genitori degli alunni una copia 
della lettera-avviso che si acclude alla presente. Le SS.LL. sono invitate a riscontrare la consegna della 
comunicazione ai genitori. 
 
 
INVIO MATERIALE 
 
  Si  trasmette, per ciascuna classe/sezione dell’Istituto Comprensivo, il seguente materiale necessario 
per lo svolgimento di quanto indicato in oggetto. 
  N° 1 busta contenente 
- n° 2 elenchi degli elettori; 
- n.° 1 modello per la stesura del verbale dell’assemblea dei genitori e delle operazioni di voto; 
- n.° 1 promemoria per i docenti, indicati nel prospetto allegato, che presiederanno l’assemblea dei 

genitori; 
- n.° 1 promemoria per i genitori nominati presidenti di seggio elettorale;  
- schede per l’espressione del voto; 
- n.° 1 tabella per lo spoglio delle schede votate. 
     Subito dopo la conclusione delle operazioni elettorali il suddetto materiale verrà chiuso in buste 
controfirmate all’esterno e sistemato in un armadio con serratura, per essere consegnato, il giorno dopo, 
alla Direzione dell’istituto. 
 
                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott. Francesco Angelo M. Corona) 
 
 



 
 

 
Allegato alla circ. int. N 029  del 12/10/17 

 
 

Prospetto dei docenti che parteciperanno alle assemblee dei genitori previste per i gg. 23, 25 ottobre 2017 in occasione del 
rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei consigli di interclasse e di intersezione. Vengono indicati in grassetto coloro che sono 
delegati a presiedere le assemblee 
 
 
 

Scuola Assemblea Docente delegato a 
presiedere 

Altri docenti 

 
Scuola dell’infanzia Via Roma 
 

Sezione A 
Sezione B 

Loru Manuela 
Lotta Antonella 

Carta Patrizia 
Scano M.Antonietta 
Pompianu O. Pittau A. 
Muscas V; Mussone A, 
Gori L; 

 
Scuola dell’infanzia Via Eleonora 
 

Sezione A 
Sezione B 
Sezione C 

Tranza Antonina 
Caboni Marisa 
Pau Giovanna 
 

Floris Alice, Scanu M.L 
Vivanet Daniela,  
Spanu  M Rosaria  
Erbi Emma, ., Tocco F, 
Maiore G.; 

Scuola dell’infanzia Via Neapolis Sezione A 
Sezione B 

Manca Mauretta 
Muscas Gabriella 

Melis Rita, Incani Lucia,  
Vasconi F., Corona C 
Erbì Emma,  

//////////////////////////////////////////////////// ///////////////////////////////////////////// /////////////////////////////////////// ////////////////////////////////////// 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Scuola Primaria  Via Roma 

Classe 1 A 
Classe 1 B 

Lampis M. Teresa  Scano M. Antonietta, 
Atzori C, Pietrosanti S. 
Urraci M.. Sulis Susy 

Classe 2 A 
Classe 2 B 

Tranza Marisa Boni Rosanna, Garau N, 
Scano M. A, Zulianello G 
Scrugli P.; 

Classe 3 A 
Classe 3 B 

Trogu Donatella  
 

Scano M. A, Dessì M, 
Peddis R, Atzori M. ,Sulis 
S. 

Classe 4 A 
Classe 4 B 
 

Ghiani Giuliana  
 

Scrugli P, Scano M. A., 
Meloni M., Melis M.C, 
Putzolu E  

Classe 5 A 
Classe 5 B 

Manca M. Cristina Ardu Annarella, Melis 
M.Carla, Scrugli P, Scano 
M. A., Pietrosanti S 

 
 
 
 
 
 
 
 
Scuola Primaria Via Eleonora 

Classe 1 C 
Classe 1 D 

Casu Carlo  
 

Tolu F, Atzori M, 
Zulianello G, Tomasi U 

Classe 2 C 
Classe 2 D  

Bergami Marietta  
 

Gori L, Melis D, Martis 
T, Scrugli P, Zulianello G, 

Classe 3 C 
Classe 3 D 
 

Scintu Deborah 
 

Zulianello G, Lilliu  
Scrugli P; M., Serra A. 
Paola, Tomasi U. Lai F. 

Classe 4 C 
Classe 4 D 

 Orru’ Marcella 
 

Melas M, Serra A. P, 
Zulianello G, Peddis C, 
Manca M.L. Pala M 

Classe 5 C 
Classe 5 D 
 

Pianti Piera Anna Perria E, Atzori M,  
Zulianello, Manca M.L: 

 
 
 
 
 



 
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  - TERRALBA (OR) 
Via Roma n. 43 - 09098 TERRALBA (OR) - C.F. 80005410958    
Tel. 0783/81486   Fax 0783/83742  Email oric829008@istruzione.it 

 
 

Ai genitori degli alunni della Scuola dell’Infanzia 
 

Si comunica alle SS.LL. che sono indette le elezioni di durata annuale dei rappresentanti dei genitori nelle sezioni della 
scuola dell’infanzia per l’A.S. 2017/2018. Ogni plesso di Scuola dell’Infanzia dell’istituto comprensivo è sede di seggio 
elettorale per i genitori degli alunni iscritti nelle relative sezioni. 
 Le votazioni si svolgeranno al termine di apposite assemblee dei genitori secondo il seguente calendario: 
   
LUNEDÍ 23 OTTOBRE 2017 
 
Dalle ore 16.10 alle ore 17.10 - assemblea genitori insegnanti sotto la presidenza degli insegnanti di sezione incaricati dal 
Dirigente, i quali illustreranno ai genitori la composizione, le competenze, il funzionamento, le modalità di elezione dell’organo 
collegiale e i modi della partecipazione democratica alla gestione della scuola. Durante l’assemblea gli insegnanti e i genitori 
potranno prendere in esame problemi di natura didattica/organizzativa presenti nelle sezioni  
 
Dalle ore 17,10 alle ore 19,10 - votazioni 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott. Francesco Angelo M. Corona)  

 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  - TERRALBA (OR) 

Via Roma n. 43 - 09098 TERRALBA (OR) - C.F. 80005410958    
Tel. 0783/81486   Fax 0783/83742  Email oric829008@istruzione.it 

 
 

Ai genitori degli alunni della Scuola dell’Infanzia 
 

 
Si comunica alle SS.LL. che sono indette le elezioni di durata annuale dei rappresentanti dei genitori nelle sezioni. della 

scuola dell’infanzia per l’A.S. 2017/2018. Ogni plesso di Scuola dell’Infanzia dell’istituto comprensivo è sede di seggio 
elettorale per i genitori degli alunni iscritti nelle relative sezioni. 
 Le votazioni si svolgeranno al termine di apposite assemblee dei genitori secondo il seguente calendario: 
   
LUNEDÍ 23 OTTOBRE 2017 
 
Dalle ore 16,10 alle ore 17,10 - assemblea genitori insegnanti sotto la presidenza degli insegnanti di sezione incaricati dal 
Dirigente, i quali illustreranno ai genitori la composizione, le competenze, il funzionamento, le modalità di elezione dell’organo 
collegiale e i modi della partecipazione democratica alla gestione della scuola. Durante l’assemblea gli insegnanti e i genitori 
potranno prendere in esame  problemi di natura didattica/organizzativa presenti nelle sezioni  
Dalle ore 17,10 alla ore 19,10 - votazioni 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott. Francesco Angelo M. Corona) 

 
  
 



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  - TERRALBA (OR) 
Via Roma n. 43 - 09098 TERRALBA (OR) - C.F. 80005410958    
Tel. 0783/81486   Fax 0783/83742  Email oric829008@istruzione.it 

 
 

Ai genitori degli alunni della Scuola Primaria 
 

Si comunica alle SS.LL. che sono indette le elezioni di durata annuale dei rappresentanti dei genitori nelle classi della 
scuola primaria per l’A.S. 2017/2018. I plessi di Scuola Primaria di Via Roma e Via Eleonora, sono sedi di seggio elettorale per i 
genitori degli alunni iscritti nelle relative classi. 
 Le votazioni si svolgeranno al termine di apposite assemblee dei genitori secondo il seguente calendario: 
   
MERCOLEDÍ 25 OTTOBRE 2017 
 
Dalle ore 16.00 alle ore 17,00 - assemblea genitori insegnanti sotto la presidenza degli insegnanti di classe, incaricati dal 
Dirigente, i quali illustreranno ai genitori la composizione, le competenze, il funzionamento, le modalità di elezione dell’organo 
collegiale e i modi della partecipazione democratica alla gestione della scuola. Durante l’assemblea gli insegnanti e i genitori 
potranno prendere in esame  problemi di natura didattica/organizzativa presenti nelle classi 
 
Dalle ore 17,00 alla ore 19,00 - votazioni 
 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott. Francesco Angelo M. Corona) 

 
 
 
 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE UNIVERSITÀ E RICERCA 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  - TERRALBA (OR) 

Via Roma n. 43 - 09098 TERRALBA (OR) - C.F. 80005410958    
Tel. 0783/81486   Fax 0783/83742  Email oric829008@istruzione.it 

 

 
Ai genitori degli alunni della Scuola Primaria 

 
 
Si comunica alle SS.LL. che sono indette le elezioni di durata annuale dei rappresentanti dei genitori nelle classi della scuola 
primaria per l’A.S. 2017/2018. I plessi di Scuola Primaria di Via Roma e Via Eleonora, sono sedi di seggio elettorale per i 
genitori degli alunni iscritti nelle relative classi. 
 Le votazioni si svolgeranno al termine di apposite assemblee dei genitori secondo il seguente calendario: 
   
MERCOLEDÍ 25 OTTOBRE 2017 
 
Dalle ore 16.00 alle ore 17,00 - assemblea genitori insegnanti sotto la presidenza degli insegnanti di classe, incaricati dal 
Dirigente, i quali illustreranno ai genitori la composizione, le competenze, il funzionamento, le modalità di elezione dell’organo 
collegiale e i modi della partecipazione democratica alla gestione della scuola. Durante l’assemblea gli insegnanti e i genitori 
potranno prendere in esame  problemi di natura didattica/organizzativa presenti nelle classi 
 
Dalle ore 17,00 alla ore 19,00 - votazioni 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott. Francesco Angelo M. Corona) 

 
 


